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I moci vřnovoti se sví oblíbené zá-

bavě Přejeme mu šťastnou cestuZE SO OMAHY
Svobodovým bydlícím v čís 1321

Polk ulice přijel v minulých
dnech malý Karel Václavík sy-

náček sestreniee p Svobodv iež

hodné zábavy a Šťastný návrat
— Pan Alois Jaro dobře y

krajanských kruzích známý kte

Štěrby knihu v odměnu za zvlášt-

ní svoji pilnost
— Známý místní obchodník p

Josef Štěrba obdržel od svého

syna Oldřicha v těchto dnech

zprávu že týž šťastně dostal se
do Francie se svou setninou

mnohou záslužnou prací Je ale
žádolíeno aby- - kroužek tento roz-

množen byl novými pracovnicemi
lak aby práce šla rychleji ku pře-

du a mohlo se vyhověli zvýšeným
požadavkům Která dáma přeje
si praeovati v tomto kroužku

neolit' se přihlásí n bude vítána

Drobné zprávy
z českých kruhů

věcí Při své návštěvě zde na-

koupil veliké zásoby některé dru-

hy zboží objednal jak přímo z to-

váren takže obchod jeho bude co

icjmodernčji zřízen a připraven
vyhověli všem objednávkám

pana Votrubu do

přízně krajanů v Prntnie a oko'í

poněvadž známe jej jako dobrého

ry před časem odebral se jako
dobrovolník československé ar-

mády do cvičebního tábora do

Stan ford Conn oznámil svým

— un tjosei řiatieic syn
Franka Staňka který dlel v

sc svým manželem bývalým
usazena je ve Fuller-to- n

Neb Karel zdrží se tu až
do konce prázdnin a poněvadž se
mu zde líbí přál by si aby tyto
trvaly hodně déle

— Paní Julie Cinková dobře
v krajanskýeh kruzích známá o

dejela v minulých dnech na svou

— Pau Oskar Hummel známý
hudebník který po řadu let jesl
zaměstnán jako inženýr v zde jsi
vyšší škole zakoupil v minulých
dnech pěkný majetek u Bellevue

praremin e mie L'b července
Večírek na rozloučenou s čes-

kými dobrovolníky ubírajícími se

do cvičebního tábora jenž konán
krnienn a solidního obchodník!1

městě našem aby súčastnil se po-

hřbu svého otce odejd v sobotušťastně přistál ve Francii
Na vyplnění stánku se zava opětně ku své vojenské kapele do

Oklahoray Při příležitosti jehokterý velkým nákladem opravil a řeninami na Bazaru Svobodv při
domovinu ve státě AVyomingu Si odjezdu paní K Maťehová p Jan

Červený a p J C Skoumal obda
spěly z jižní strany až dosud ná-

sledující dámy: Paní Marie Pon-cov- á

4 kvarty paní Marie Be

byl v neděli dne 28 července vy-

dařil se pěkně dík pp obchodní-

kům kteří nám ochotně vyšli
vstříc Zde uvádím jména obchod-

níků kteří přispěli různými před-

měty k tomuto večírku :

Pan V Kadavý marmeládový

ni zároveň odejely dvě její dce-

rušky Klára a Milada Hodlají se

a přejeme mu v novém podniku
hojného zdaru!
— Paní Ant Součková dcera

manželů Fr Bartošových jež ďo-i- a

zde návštěvou s dvěma synáčky
odebrala se opět do svého domova
v Iown City la
— „Pí E řťávová z Tinwnol

Ncbr„ dlí návštěvou v rodině p
Fr Bartoňových u zdrží se del"í

na domovině zdržeti až do zimy a

rovali jej množstvím ciparet a
doutníků za něž jmenovaný jim
vzdává eo nejsrdečněji! dík

ranová 6 kvartů paní Johanna

PlaČková 2 kvarty a paní Julie do syta užiti zdravého venkovské-

ho vzduchu Přejeme jim ze srdce

zvelebil tak že poskytuje přímo
ideální venkovské sídlo Majetek
tento hraničí s řekou a je v blíz-

kosti krásných lesů kde stále je
čistý vzduch Pan Hummel odstě-

hoval se na venkov k vůli svému
zdraví neboť v poslední době

značně churavěl Doufá že na stá-

le čerstvém vzduchu venkovském
nabude bývalého zdraví a přeje

Fnšová 5 kvartu1 Kdo bv kí za vin p odehnal chleb p
přál pro Bazár Svobodv zavaře

— Nedostatečné pouliční osvě-tlen- í

bylo příčinou automobilové

nehody na Čtyřicáté osmé a rt

ulieích o 10 hodině ve-

černí v neděli nři které krnian

niny ještě věnovati nechť je do-- dobu

příjemný pobyt na venkově

— Manželé Josef a Marie Char
vatoví bydlící v čí-d- U uli-

ce obdařeni byli y těchto dnech

dá paní II Konskové na Dvacáté

F Kuškaosin liber šunky p J
Pavlas tři a čtvrt libry vepřové-
ho masa p E Zelený tři a tři
čtvrti telecího masa: p Poptat
meloun n Driml ovoce: n John Naše návštěvyTony Kaiser bydlící v čísle lSCfi

první a Q ulicích Česká South
Omaha šla vždy "over the top"
nuže dokažme že i domácí zava

prvorozeným synáčkem z které
ho maji všichni radost zvláště ba- - 1'rex'-'- llllCf Pranen byl na hla-- l Červený ovoce p -- ) C Skoumal

los Rejda rolník z Com- -bička paní Grnntorádová bydlící! ví vyvržen byv na dlažbu když1 zmrzlinu p J Bureš ovoce ku- -

me mu ze srdce stejně jako Čet-

ní jeho přátelé by tužba jeho do-

šla splnění
x

— Pan Ludvík Kubovy známý
český zakázkový krejčí který v

řeniny ochotně věnujeme Bazáru
a zaplňme co nejvíce stánek s ni na Dvacáté první a S ulicích Vše stock Xchr přivezl v úterý '!0

éeneiiee do south-omažskéh- o tr-

iu dvě- káry hovězího dobytka a

iivo a mýdlo a p J Típni dout-

níky

Příjem Včelek dne 2f) červen

chno zdrávo Gratulujeme!
— Známý detektiv pan Jan

mi Nuže kdo bude příštím dár-

cem !

— Paní Marie Formánková by- -

minulých dnech vykoupil velký
krejčovský závod od p Volze ko-

ná přípravy k odjezdu do státu

ec :

do automobilu jeho vrazil jiný
řízený Lester Kloppcm 4S13 Chi-cnp- o

ulice Kaiser Vláda llončík
1432 jižní Dvacátá první ulice J
liončík a Anton Steťanek naléza-
li se v automobilu který sjížděl
po svahu Čtyřicáté osmé ulice a

na rohu Davenport došlo k sráž

Spolek Pavla Čechova číslo wh s inuni ve středu při návštěvě
(X S D P J dodatek ?e 71Í mís 'ho závodu sdělil bvl tak d:i- -

Žaloudek jenž téší se pověsti ja-

ko schopný zřízenec tajné policej-
ní služby nachodí se mnoho ve

liuci na Devatenácté a O ulicích

iavy p Jos lpal místo h'ce s prodejem spokojen Ohled- -jež v minulých dnech dlela na ná
ikvětin zesnulému Fr Staňkovi i :'" úrody v okolí Comsfock pravilvštěvě u svých přátel navrátila

Minnesota kde hodlá slráviti asi

čtrnáctidenní prázdniny Pan Hu-

bový je náruživým rybářem a te-

ší se že na tamních velkých
kde je ryb habaděj bude

svém jiovolání a proto zakoupil
pro svoji rodinu krásný automo-
bil druhu Jaekson by ve volnveh

se opetne do svého domova Na

venkově se jí dosti líbilo pivec
ce ježto nro nedostatečné osvit
lení nelilo možno uznameimti na

"tu -svýcr chvílích mohl opatřili si o- -l

4

"JI
J

vsak toužila po domové nebol

všude je dobře afe doma nejlé svěžení nroiízďkímii P-- ! kIťl"u s'r"H Mopprtv automobd
se zahvbá

JEST VAROVÁNA pe dek doufá že při svém povolání

!f'2(ífl Na tabák přispěli náslcdu-lž- e kukuřice vyhlíží u nich iiino-jíc- í:

Pan Karel Vrána $100 p
'

Í!n b'po nežli ony' okolo Aurory
Tomáš Friš $100 při večírku na j a dále na východ k Oiunze

s dobrovidníky nU"-]v- ještě jeden vy-

bráno bylo od přítomných $1900 jduíný déšť bude sklizeň knkuři-MAIM-

PiTIíOX tajemnice jee
v lmi dobrá Pokud se týče

zimní pšenice ta sype málo — od

N1 rozloučenou 1n bušlů za to ale kdo měl

janií ]']'H''' m inm 0s aoorovoiniKy „IIl0ho m]m( lft jV]p

— V těchto dnech odejela do které zanere většinu jeho času

přece nalezne trochu vhodných Z obvazového

kroužku Čechie

Soattle "Wash za svým manželem

paní Ilekerová dcera známé kra chvil k projizdkám a oddechu

PŽED UŽÍVÁNÍM

NÁHRAŽEK ZA

NUXATED IRON
Niže uvedení lékaři praví že obyčejné ko-

vové železo nemůže rozhodné

--- Rodina manželů Methoděie ajanky paní Kateřiny Krejčové—
Pan frank Ileker povolán byl asi Josefiny Hudkovýeh bydlící v čí

uwdú po okru Pnn Rejda jest od- -před šesti týdny do služeb Strfee sle 1G19 V ulice byla rozmnože V neděli ecer u porauan dví m " Denního a Nedělníhona o zdravou dcerušku Gratulu ' mim i m
poskytnout stejnou

SÍLU MOHUTNOST A VYTRVALOST

jako orgaulcké železo — Nuxated Iron Pokroku" nakk!crv sobě čpět
peci místních celek a míst 111 od-

bočky Českého Národního Sdru
jeme!

V měsíci červenci zapsáno pa-
desát tři dívek a paní které se po-

dílely na zhotovování obvazů pře-ííván- í

košil a pletení svecatrň a

ponožek

Bylo přešito 100 košil tři Bei-ířiu-

dresses sedm Baby Bras-sier- s

jeden prací pajamas jeden

předplatné obnovil— Pan Vít Hoffman bvdlící naSpoj Států sndi Atkinson podává úsudek
Dvacáté a O ulieích který po po

žení v Národní síni přátelský ve-

čírek' na rozloučenou s dobrovol-

níky československé arraádv kte

Sama ku stavbě válečných lodí ja-

ko zručný mechanik a kotlář do

jmenovaného města Zaměstnání

je dobré a jest s ním spojena vel-

mi slušná mzda tak že p Heker
rozhodl se v Seattlé usaditi a pro-
to povolal za sebou voji manžel-

ku Přejeme jin ze srdc v novém

4
V sobotu potěšili nás návštěvou

j
v našem závodě pánové J R Vrb-d-- é

n lrlř ivij' n 1 „_
ří v utr ry ráno odebrali se do tu-k-- v m

Bed shirt V1 Tatát x-- v iV'"- - Panové iieii v Oma?

sledních několik měsíců nalézal
se v západních státech na prohlíd-
ce pozemků a vypomáhal v růz-

ných místech při hudbě a tesař-

ském řemesle vrátil se zase do So

Pečlivvm vyšetřováním lékařů mezi lé-

kárníky a nemocnými vyšla na jevo sku-

tečnost že jet tisíce lidí ktefí užívají
železa již nečiní rozdílu mezi organickým
železem a kovovým železem a žo takovým
osobám často nepodaří ue dnsíci životní

ivjniiii:! j imi a ?iiui i 'M 11 t oiiii íise OUC-- i
in obehodníriii záležitostmi

olsity dírky censtvo dostavilo se L-- večívk-- e v

Obvazy: 43 — 5yd rolls 70 --
Iři 4 Surpical drcsslngs 12 —

6 při 4 Surpr dressjnjis: ":]

2 Surpr dressinprs

bydlišti mnoho zdaru

— Krajan Josef Jelínek bydlí-
cí na Třicáté šesté a U ulicích kte-

rý asi před čtrnácti dny podrobil
se operaci na zápal slepého stře-

va se pozdravuje a je naděje na
brzké ňjdné pozdravení kterého

— i pi l

a sedm

Poručík Španiel
se již pozdravil

Ve středu propuštěn byl z ne-

mocnice sv Josefa poručí: Oldřich

rpleteno: šest sweatrů

párů ponožek
V měsíci srpnu se nebude pra

i Španiel nc-- f pozdravil se po ne

Omahy Sdělil s námi že práce te-

sařské na venkově je dostatk ale
že je těžko získati materiál a v

některých místech není tento k zí-

skání vůbec
— Na počest narozenin slečny

Anny Pavlíkové bydlící v Čísle
5217 jižní Dvacátá čtvrtá ulice

uspořádán byl v neděli dne 28
července přátelský večírek kte-

rý zdařil se v každém ohledu Se-

šlo se velké množství přátel osla-

venky a znamenitě se pobavili

je um ze srdce všemi jeho přáteli covali na šití a obvazeíeh máme

energie sily a vy-

trvalosti jež vy

hledávily jedno
duše proto poně-
vadž užívaly ne

pravou formu že
leza

Proto lékaři do
le uvedení radí
tém kdož pociťu-

jí potřebu po bu-

dovateli síly a
krve by se ode-

brali k svým do-

mácím lékařům a

dostali sob před

počtu velkém což nejlépe svědčí
a tom že oběť našich dobrovolná
ku jest oceňována Naše Včelky
postaraly se svědomité o pohoště-
ní dobrovolníků i přítomných a

zaslouží si za svoji ochotu plné

Shromáždění bylo uvítáno p E

Levit usem načež p Emil Tůma

důvěrník československé odvodní
kanceláře promluvil několik slov
k dobrovolníkům které zároveň

představil Byli to následující:
Alois Šindler South Omaha
Jan švajrera South Omaha
Karel Kruliš South Omaha

na jeden měsíc prázdniny
Myslím že nebude mnoho na

a známými přáno
— Všeobecně známý krajan p

L P Krbel který po řadu po-

sledních let pracoval pro Schlitz- -

šich pracovnic které si prázdniny
popřeji etsma jich pletou po

Sudí G W Atkinson nožky a sweatry kterých bude
nutně třeba až nastane chladněj

ovu pivovarní společnost jako ce-

stující jednatel přijal „v těchto
dnech niísto cestujícího jednatele ší počasíSpoj Xtáta sudí G

W Atkinson při hou

dávné operaci tak dalece že tiiíve
se opět iijuiouti vedení Čc

Vojenské kanceláře Nuce-

ný odpočinek k němuž jej zákeř-
ná choroba odsoudila hodlá patr-
ně nahraditi neboť již příští sobo-

ru vydá se ipět 111 auvtační ee-:t- u

Odjede do Denver (VIo v průvof
du dra F A Sedláčka kde cU
páni budou prcdnášeti Po té na-

vštíví poručík Španiel řadu če-

ských osad na západě a přes Kan-sa- s

vrátí se do Omahy Podrobný
rozvrb jeho cesty oznámíme eo

nejdříve

Které dámy by si nřálv vlnu nr
1 : _t iyuu na narokv ve

hudbou a zpěvem Není třeba
že i o jejich pohoštění

náležitě bylo postaráno a za hor-

kého večera zvláště všem chut-
nala zmrzlina s různými zákus- -

iioiiuu ji (iDtiiťii u pani Albert Šebek South Omaha
Jan Mareš Omaha

pro místní Jetterovu společnost
jež zaměstnává se výrobou 'Oma'
a jiných lihurostých nápojů Po-

čátkem tohoto týdn- - již vyjel na
venkov Přejeme mu ze srdce v

novém zaměstnání mnoho zdaru
ky Přítomní byli: Slečny: Marie
Staněk Marie Smíšek Aenes

pis zm-jic- i na or-

ganické železo —

Nuxated Iron —

předložili ho své-

mu lékárníku tuk

aby nemohlo bý-t- i

žádné pochyb-

nosti ohledné ob-

držení patřičného
předmětu Nepře
jou-l- i si však mí-t- i

nesnází s opat-
řením si předpisu
na Nuxated Iron

pak nechť jisté si

prohlédnou nápis
a přesvědčí se že

jsou na něm slova

Josef Kučera Oklaboma
Všem dobrovolníkům dostalo

sc dárků které připravily jim
Včelky Večeře jež připravena by-

la v dolejších místnostech Včelka-
mi všem výborně chutnala Hud-

bu obstaral p Hovorka

— Ve výroční schůzi spojených
dramatických odborů jež konala

Hanny Kořiskové která má vel-

kou zásobu

Jelikož mnohé z našich pracov-
nic mají výbor při bazáru který
bude odbýván od 1 do 8 září by-

lo usneseno že se na obvazích po-

čne praeovati až po ukončení ba-

záru aby i též ostatní pracovnice
měly příležitost bazáru se súčast-ni- t

První pracovní schůze bude

Washington D ('
praví: "Je to bez
zdráhání že doporu-

čuji Nuxated Iron
které při na-

pínavé ttlesné a du-

ševní práci dovolily
abj jejich" soustava

byla sešla bona tělo
vysíleno nebo nervf
otupeny Obnovilo

moji chnf k jídlu a
íilost Pociťuji že

se v úterý večer znovuzvoleni by

Vondra Marie Novák Frances
Dvořák Frances Cenk Marie
Těsnohlídek Marie Smíšek He-

len Raindl Marie Cenk a Anna
Pavlík Pánové: Bili Havlík Jo-se- f

Zezulák Karel Tvrdík James
Žaloudek Frank Němec Josef

li stan úřednici a to Otakar Char-

vát předsedou p Frank Felix
ředitelem #1 Vlasta Štěrbová ta-

jemnicí a p J V Košnař poklad-
níkem ííeditel oznámil že wbé- -

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍse konati v uterv večer dne 10
jsem se zbavil bře SDRUŽENÍ '
mene jež mne po mé- -

Mladá krajanka
byla operována

Minulou sobolu musela pod-stoupi- ti

bolestnou operaci na zá-

nět slepého střeva slečna Anna
Tunová ncj-fnr- ší dcera všeobec-

ně známého krajana Frank Yuna

Smíšek Henry Kučírek Henry
Cords John Pavlík a Josefsice tížilo v několi

ka týdnech co jsem

NUXATED IROX

vytištěna Niko-

liv Xux a Iron ž

žádnou jinou
formu železa ný

se řirlii velmi jedno-
duchými návody tia

— Pan Josef K Sinkule ob

Užíváni Nuxated I- - chodní ředitel Ludvíkovy diva
brž Nuxated Iron

jenž vlastní řeznický závod na 1Gdelní společnosti z Chicaga ode

ře vhodnou hru na zahájení sezo-

ny a zkoušky k ní zahájeny bu-

dou hned po příchodu chladněj-
šího počasí Pověřen byl také k

vybrání aktovky jež provedená
bude na kabaretním večírku při
Bazáru Svobody Dámy a páni
kteří přejí kí účinkovati při diva-

delních představeních v letošní se-

zoně jsou žádáni aby se přihlá

září

Bylo by žádoucno by se přihlá-
sily mezi nás dámy které dopo-
sud s námi nepracovaly Obzvláště

jsou vyzývány matky a sestry vo-

jínů aby se súčasfnily práce Čer-

veného kříže Není od nás žádáno
nic nemožného Dělají se různé

práce které po vysvětlení může i

10-le-
té jděvče pochopit Proto dá-

my jen s chutí do toho a přihlas-
te se co pracovnice Červeného kří

Pozoruhodné vý

Až do 5 července 1918 Vyda-

vatelé "Pokroku" odvedli omaž-sk- é

Odbočce Č N S úhrnem
2494i:h
Na novo:
Dne 12 července oznámeno:

Pro Otočku Č N S $2500
Pro Krajský Výbor Č N S $ 840

Dne 19 července oznámeno:

ulici Slečna Anna se nalézá vejel v sobotu ráno do Chicaga a- -

by spolu s ředitelem společnosti
p F Ludvíkem a paní ředitelkou
Bohumilou Ludvíkovou dokončili

Ford nemocnici a případ její je
dosti vážný doufáme však že vše
dohře dopadiu a že se ndadá pa-

cientka záhy pozdravíplány pro velký zájezd Ludvíkov-e- ň

do českých osad v šesti západ
že Náš kroužek se schází dvakrátních státech který zahájen- - bude

sili u p F Felixe Následkem vál-

ky ubylo mnoho dobrých feil dra-

matickému odboru a je nutno sou-středi- ti

všechny zbývající síly v
týdně v úterý a v pátek v Národ Fordova továrna na

automobily zavřena
již 1 září v St Paul Minn Zá-

jezd tento jak jsme již oznámili

Pro Odbočku Č N S $ 40(1

Pro Kraj Výbor Č N S $2200
Dne 2 srpna 1018:

Pro Krajský Výbor Č N S:
Antonín Hazuka Witten
So Dak 100

John Olšan Papillion Neb 100

ní smi Anna Kubín ta i

dobrou orpranisaci jež nadále
bude zájem o české diva Čtyři sta ztratilo

sledky jichž bylo Nuxated Iron docíleno
a jeho rozšířený prodej( odhaduje se že
ročně přes tri milliony lidí je dneíní doby

užívá) vedly ku nabízení četných náhra-
žek a tito lékaři praví že by zdravotní

a lékaři měli všude varovati ve-

řejnost před přijímáním náhražek za lé-

ky a zvláíté napomínají proti přijímání
náhražek za Nuxated Iron jež na místé

aby bylo organickým železem není ničím

jiným ne'li Rloužeriiuoti kovového železa

která může v některých případech způso-
bit více zla nežli dobra Velké rozšíření

publikace Hhora uvedené informaee bylo
navrhováno Drem James Francis Sulli-vanc-

bývlým lékařem líellevue nemoc-

nice (venkovní odvětví) New York a v
nemocnici okresu Westchestcr Dr Fer-

dinandem Kingem lékařem
a lékařským spisovatelem a jinými tak
aby mohla býti veřejnost o tomto předmě-
tu poučena a chráněna před užíváním ko
vového železa pod domněnkou že je to
Nuxated Iron nebo im neimenším něco

zaměstnanců

práci
Omrtí krajanky

V neděli v 7 :30 hodin večer ze

dlo v našich kruzíeh

io)ocien je na in měsíce a na-

vštíveny budou české osady v
Minnesotě South Dakotě Iowě
Nebrasce Kansasu a Missouri a
dvě poslední představení koncem

listopadu anebo začátkem prosin

— Krutým osudem je pronásle
dována rodina pana Joe Prokůp- -

mřela známá dlouholetá osadnice

zdejší paní Anna Nováková manka bydlícího na Padesáté druhé

Celkem $ 20"
Omaha 2 srpna 1018

Vydavatelé "Pokroku" odvedli

Fordů v závod na výrobu auto-
mobilů byl v pátek večer nijmo
vše nadání zavřen Kozkaz k za-

stavení výrob r došel během dne

želka pana Aloise Nováka majia M ulicích Pan Prokůpek otec
dvou malých dítek delší dobu tr
pěl duševní poruchou a poněvadž

'a byl vydán na základě rozhodnu-
tí vlády jímž se požaduje aby ví- -stav jeho se zhoršoval byl ddve

pokladníku omazske Odbočkv C

N S celkem $01 40"

Až do 2 srpna 1018 Vydavatelé
"Pokroku" odvedli omažské Od-

bočce Č N S úhrnem $2"rí!3

zen na pozorovací stanici a nvní
nachází se v okresní nemocnici

ce budou uspořádána v Illinoisn
Pětadvacet procent výtěžku věno-

váno bude československé armá-
dě jejíž zástupce nepochybně bu-

de konati cestu spolu s Lndvíkov-c- i
a při té příležitosti získávati

nové členy armády Není pochyb-
nosti že cesta tato setká se s pl-

ným zdarem neboť všude se již
na Ludvíkovee těší Spolu s pa-
nem Sinknlou ubíral se do Chica-

ga jeden z členů Ludvíkovy spo-
lečností p Brejla kterv trávil

Bude dopraven do ústavu pro
choromyslné v Norfolk Neb Dle

tele obchodu s lihuprostými nápo-

ji na Dvacáté první a Q ulicích
Paní Nováková churavěla po po-

slední tři týdny přes to však stav
její nezdál se vzbuzovati žádných
vážnějších obav V důsledku vče-

rejšího obrovského vedra se jí ale
přitížilo a k večeru vydechla na-

posled Pohřeb její svěřen byl ku
vypravení známému českému

p V Kořiskovi a ko-

nati bude se ve stedu o 2 hodině

odpolední z residence její dcery
paní Prchalové číslo 5225 jižní
Dvacátá druhá ulice na Českoná- -

Osobníprohlášeni lékařů je naděje na

roba automobilů po-- dobu války
byla zmenšena Kromě továrny
oinažské došlo současně k přeru-
šení práce I v jiných Fordovýeli
závodech takže v činnosti zůsta-
ne jen fj továren a to y Detroi
Chicairu Kansřis City 'Buffulo
bon' Idand Cjty a v Cineinnati

Fordovy závody vyráběly do-

sud denně T100 automobilů nvtf

vyléčeni ale bude to trvati del-

ší dobu Rodina Prokůpkova na-

lézá se v dosti stísněných pomě

— V úterý dlel v Omaze

pan Frank A Votruba z

Nebr jenž je v našem mě
stě dobře znám z doby kdy býval
zaměstnán v obchodě pana Heř- - bude ko ve obývajících hotovili

tak dobrého jako Nuxated Iron
Je to překvapujícím jak mnoho Jidí tr-

pí nedostatkem železa a neví o tom li

silnými nebo zdravými jste tím so-

bě povinni abyste následující učinili zkou-
šku: Přesvědčte e jak dlouho můžete

praeovati anebo jak daleko můžete jití
aniž byste se unavili Pak berte dvé

tabletky Nuxated Iron třikráte
denně po dva týdny Na to zkoušejte avo-j-i

sílu znovu a přwvídéte e mnobo-l- í Juta
íískali
UPOZOENÉNÍ VTBABímÚ — Nu-zate- d

Iron Jež jet předpisováno a ódpo-rucorín-o

hora jmenovanými lékaři ne-

ní tajným lékem nýbrž takovým který je
dobře znám lékárník fim Není Jako taríí
bezústrojná íelezití výrobky j véak
nodco přizpůsobitelné a nepoíkodí rubfi

aezčerniií po něm ani žaludek nezvracl
Vyrabitel zaručují zdařilí a úplně ospo-kojiv- é

výsledky každému odknpníkii nebo

peníze vám vrátí Jest k dostání u vWb
iohrýftt Mkárníkfi '

prázdniny na farmě krajana Ha-

vránka v Bristow Neb a v pátek
přijel do Omahy
— Diplomy z naší české svobo- -

nirtusd ran oiruoa viasrnii vponze 7'0 M rojů : 400 nákladních
Prahne obchod se svým Ěvakremja m obnírb nnirYMrodní hřbitov Pozůstalým platí

rech
" — Pan Josef Moravec bydlící
na Třicáté deváté a Harrison uli-

cích prodal svůj majetek a co

nejdříve te odstěhuje do tátu
Wisconsinu kde se hodlá vČnovat
farmaření a chovu dobytka Pan
Moravec je mladým a energickým
krajanem Bííií pochybnosti že

naše nejupřímnřjží soustrast
dne školy v minulých dnech zí- -

který nedávno vyprodal a nyníj Z --Mražíťr továrny weházeb
ztřizuje si sám úplně nový žlezířdenně 200 stroj' čímž zňmětná
ky obchod který závben buíejno bylo 400 dělníků kteří oyšen
zcela novým zbožím víYho drnbjjny"f rilí prá"i V činnosti

jakostí Kromě vsobee-!hn- e roiZe nňhar nrlnf u

Z kroužku naších

pilných Včelek

skali následující žáci a žákyně:
Vilém Kutilek Filomena Kutil
kova Božena Opočenské Cecílíe
Pražanova Antonie Pavlíkova

(něho železářského zboTÍ bude mti! tvrdí se že nravr-Mi- tnvLIr
se ve svém podniku dopracuje žá-

doucího fipěcbu kterého mu ze
srdce přejeme

Helena VaSákova a Jaroslav Za-ch-

Ceeilie Pražanova krom to-

ho získala od pana učitele Josefa

ivrouzcK vceek pracuje pln? na skladě barvy oleje potřeby kjpouze jakmile nomVv
pro československou armádu ve elektrickému zařízení polévané Lr bude ovárna oiSí otT
Franců a může se wkíoti íuLíjaí t- - X - !''— Na návStřvu k manželům A

— rf„ a i„u„u„ jiijycii uzuecnyctti vřena
- - 1


